
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
   COPIA    
  
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE  
 
N.   19   Reg.  Anno  2015 

 
 
 

Oggetto: Liquidazione quota parte spesa gestione associata Istituto Comprensivo “A. 
Testore” – Anno 2014 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  undici   del  mese di febbraio dell’anno duemilaquindici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24.12.2014 con cui è stato differito al 
31.03.2015 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
2015; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione. 

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Premesso che,  con deliberazione del  Consiglio Comunale N. 3 del 24.02.2011,  è stata 

approvata una nuova convenzione tra la Comunità Montana delle Valli dell’Ossola ed i Comuni 
della Valle Vigezzo per la gestione associata del servizio di funzioni della Scuola Media “A. 
Testore” di Santa Maria Maggiore, avente durata fino al 31.12.2015;  

 
Vista la nota della Comunità Montana delle Valli dell’Ossola in data 03.02.2015  Prot. n. 498 

con cui vengono trasmessi i prospetti riepilogativi delle spese sostenute nel periodo gennaio/ 
dicembre 2014 per la gestione ordinaria e straordinaria della Scuola Media e per il riscaldamento 
dell’edificio; 

 
Preso atto che l’importo delle spese sostenute e da ripartire ammonta ad € 87.039,99= e 

l’importo a carico di questo Comune ammonta ad €  19.824,62= pari alla quota del 22,80%; 
 
Ritenuto dover provvedere a liquidare la quota a carico di questo Comune derivante da 

convenzione in corso riscontata la documentazione prodotta regolare; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto dei prospetti riepilogativi delle spese sostenute nel periodo gennaio/ 
dicembre 2014 per la gestione ordinaria e straordinaria della Scuola Media e per il riscaldamento 
dell’edificio trasmessi dalla Comunità Montana delle Valli dell’Ossola in data 03.02.2015  Prot. n. 
498; 

 
 2) Di finanziare la quota a carico del Comune di Malesco delle spese di cui sopra 

ammontante ad € 19.824,62= mediante imputazione all’intervento 1040305 Cap. 3,  del bilancio 
del corrente esercizio  finanziario in corso di formazione; 

 
3) Di provvedere senza adozione di ulteriore atto alla  liquidazione di detta spesa  alla 

Comunità Montana delle Valli dell’Ossola essendo l’importo determinato e derivante da 
convenzione in essere; 

 
4) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile   del servizio finanziario 

per i conseguenti provvedimenti.  
 
5) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione,  ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto 
dall’art. 3, comma 1, della Legge n. 213/2012; 

 
Il Responsabile del Servizio 
  F.to   Dr.Antonella Salina       

 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione 

reso ai sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data:    11.02.2015 

Il Responsabile del Servizio Finanziario   
                            F.to  Sartori Paola 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 11.02.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  11.02.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  11.02.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


